
   

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.02.2021                                      г. Оренбург                                          № 83-пп 

 

 

 

О величине прожиточного минимума 

в Оренбургской области на  2021 год 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года  

№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Оренбургской области от 4 июня 2013 года 

№ 422-п «О расчете величины прожиточного минимума в Оренбургской 

области» и на основании представления министерства труда и занятости 

населения Оренбургской области Правительство Оренбургской области                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить величину  прожиточного  минимума в  Оренбургской 

области на 2021 год: 

в расчете  на душу населения – 9 938 рублей; 

для трудоспособного населения – 10 602 рубля; 

для  пенсионеров – 9 020 рублей; 

для детей – 10 417 рублей. 

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

Губернатор –  

председатель Правительства                                                                 Д.В.Паслер 


